

## DODATKOWE ZAJĘCIA SPECJALISTYCZNE DLA UCZNIÓW – SZKOLENIE

### „OBSŁUGA RUCHU TURYSTYCZNEGO -AGROTURYSTYKA”

dla uczniów 4-letniego Technikum w zawodzie technik handlowiec w ramach projektu „SZKOŁA FACHOWYCH KOMPETENCJI ZAWODOWYCH”.

Od dnia **5 listopada** do **28 listopada 2018r.** grupa **15 uczniów** z klasy **3THL** (4 – letnie Technikum w zawodzie technik handlowiec) w Zespole Szkół Zawodowych im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dynowie uczestniczyła w 64 godzinnym szkolenie „OBSŁUGA RUCHU TURYSTYCZNEGO-AGROTURYSTYKA” w ramach projektu: „Szkoła fachowych kompetencji zawodowych” konkurs nr RPPK.09.04.00-IP.01-18-004/15-Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego a lata 2014-2020, Oś priorytetowa IX. „Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.4. Poprawa jakości kształcenia zawodowego”.

Kurs był adresowany do osób, które chcą uzyskać, bądź rozszerzyć swoje kompetencje. Kurs obejmował najpierw zajęcia teoretyczne, a następnie zajęcia praktyczne poprzez wycieczkę do gospodarstwa agroturystycznego „Boska Dolina” w Dylągówce gdzie uczniowie zostali oprowadzeni po gospodarstwie przez właściciela i zapoznani z: historią gospodarstwa, jego specyfiką i ofertą, oraz typowymi imprezami organizowanymi na jego terenie, bazą noclegową i zapleczem gastronomicznym, sposobem zarządzania gospodarstwem.



Znakiem rozpoznawczym i specjalizacją „Boskiej Doliny” jest stadnina koni licząca ponad 40 zwierząt, uczniowie mogli spróbować jazdy konno. Projektowali również praktycznie własne gospodarstwo agroturystyczne, jak również próbowali sił w własnoręcznym przygotowaniu ciast.

### **Cel szkolenia:**

- rozszerzenie wiedzy z zakresu agroturystyki, zapoznanie z czynnikami wpływającymi na rozwój usług turystycznych na wsi, rozszerzenie wiedzy i umiejętności z zakresu planowania, organizowania i przyjmowania gości na pobyt w obiektach agroturystycznych, zapoznanie z wymaganiami higieniczno-sanitarnymi związanymi z żywieniem gości, zapoznanie z zasadami prowadzenia dokumentacji związanej z pracami i rozliczeniem usług.

### **Tematyka szkolenia obejmuje:**

- planowanie, organizowanie i przyjmowanie gości na pobyt w obiektach turystycznych na terenach wiejskich,  
- określanie walorów terenów wiejskich oraz wyszukiwanie przyrodniczych, społecznych i kulturowych atrakcji do wykorzystania w prowadzeniu usług turystycznych,

